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Veiledning til beregning av foreldrebetaling med de
foreslåtte endringene  i  forskrift om foreldrebetaling i

barnehage og bruk av vedlagte regneark

Det er tidligere sendt på høring et forslag om at ingen familier skal bruke mer enn  6  pst. av
inntekten sin på foreldrebetaling på første barn. Dette betyr at for å beregne foreldrebetalingen
for første barn må man ta  6  pst. av årsinntekten til familien, deretter må det deles på l l

betalingsmåneder. Søskenmoderasjonen ivaretas som i dag, der man for andre barn betaler 70
pst. av det man betaler for første barn, og for tredje og flere barn betaler 50 pst. av det man
betaler for første barn. Dette betyr at det er den beregnede betalingen for første barn som er
det man skal beregne betalingen av for eventuelle søsken med barnehageplass. I de tilfeller
man har  12  betalingsmåneder, skal årsbetalingen allfl<evel ikke overstige maksimalprisen  *  11
betalingsmåneder.

Denne ordningen har ingen direkte inntektsgrense. Men siden foreldrebetalingen er begrenset
oppad til maksimalpris, vil de som har en årsinntekt som gjør at  6  pst. av inntekten er mer
enn maksimalprisen bruke mindre enn 6 pst av inntekten sin på foreldrebetaling for første
barn. Maksimalprisen er fra 1. mai  2015  fastsatt av Stortinget til  2  580 kroner. Med denne
maksimalprisen vil en familie med inntekt på 473 000 få en månedsbetaling som tilsvarer
maksimalpris når man beregner foreldrebetaling som 6 pst. av inntekt.  (473 000  kr*6%/1l
måneder  =  2  580  kr per måned). For de som har inntekt over 473  000  vil foreldrebetalingen
blitt høyere dersom de skulle betalt 6 pst. av inntekten, og de betaler derrned maksimalpris.
Dersom maksimalprisen endres, endres også inntektsgrensen. De som er like under denne
”grensen” på 473  000  kroner vil få en svært liten reduksjon i foreldrebetalingen.

I forslaget som nå er på høring skal alle  4- og 5-åringer i familier med inntekt under en
inntektsgrense fastsatt av Stortinget få rett på gratis kjernetid i barnehage, dvs.  20  timer gratis
oppholdstid per uke. Dette er planlagt innført fra 1. august 2015, og inntektsgrensen er da satt
til 405  000  kroner. En familie kan velge å ha barnet i barnehage kun de  20  timene og ikke

betale noe, eller de kan vel ge at barnet skal ha lengre avtalt oppholdstid og betale for timene
utover de første 20. En heltidsplass er standardisert til å være 45 timer per uke. I beregningene
videre tar vi utgangspunkt i foreldrebetalingen for en heltidsplass for en  4- eller 5-åring med
rett på gratis kjernetid.

Dersom et barn har rett på gratis kjernetid med denne ordningen, vil det også vaere omfattet av
ordningen med at foreldrebetalingen maksimalt skal utgjøre 6 pst. av inntekten siden
inntektsgrensen for gratis kjernetid er satt til 405  000  kroner, som er under 473  000  kroner.
Foreldrebetalingen for en heltidsplass for en  4- eller S-åring som har rett på gratis kjernetid er
å betale for de resterende 25  av de 45 timene en heltidsplass utgjør. lvedlagte regneark er de
ulike ordningene og betaling satt skjematisk opp, og under er en kort veiledning til regnearket.

Regnearket:
I rad 3 der det står ”Fyll inn familiens inntekt, er det bare å fylle inn inntekten som
foreldrebetalingen for denne familien skal beregnes etter. Resten av skjemaet vil da
automatisk oppdateres. Dersom maksimalprisen endres må dette oppdateres i rad 6. I rad ll-
I3 står foreldrebetaling for hvert enkelt barn. Dersom familiens inntekt settes så høyt at 6 pst.



av inntekt er høyere enn maksimalprisen, vil de ikke ha rett på reduksjon i foreldrebetalingen

og maksimalprisen vil derfor Vises.

Dersom ett eller flere av barna har rett på gratis kjernetid står foreldrebetalingen i rad 18-20. l

20] 5 har de bare rett på det dersom familiens inntekt er under 405 000 kroner. Denne grensen

fastsettes årlig av Stortinget. Nederst i regnearket er det to eksempler for en familie som tjener

350 000 kroner i året, men med ulikt antall bam og i ulike aldre.


